
RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL

N° -2022-GR PUNO/GR

Puno, 0 6 SEP. 2022
EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO

Vistos, el Informe N° 1086-2022-GR PUNO/GRPPAT-SGP y Oficio N° 0879-2022-GR-PUNO/GRPPAT; y

CONSIDERANDO:

Que, por Decreto Legislativo N° 1440, se aprueba el Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Presupuesto Público; y por Ley N° 31365 se aprueba el Presupuesto 
del Sector Público para el Año Fiscal 2022;

Que, mediante Acuerdo Regional N° 236-2021-GRP-CRP, de fecha 23 de diciembre 
de 2021, el Consejo Regional del Gobierno Regional Puno, Aprueba el Presupuesto 
Institucional de Apertura PIA 2022, del Pliego 458: Gobierno Regional del Departamento de 
Puno;

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 557-2021-GR-GR PUNO, se 
promulga el Presupuesto Institucional de Ingresos y Gastos del Pliego 458: Gobierno 
Regional del Departamento de Puno, para el Año Fiscal 2022;

Que, el inciso b), artículo 27° de la Directiva N° 0002-2021-EF/50.01, Directiva para 
la Ejecución Presupuestaria, aprobada mediante Resolución Directoral N° 0022-2021- 
EF/50.01, establece que, las Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional 
Programático, efectuadas en el mes respectivo, se formalizan por el Titular del Pliego en los 
plazos señalados en el Cuadro de Plazos, detallando la Sección, Pliego, Unidad Ejecutora, 
Categoría Presupuestal, Producto y/o Proyecto según corresponda, Actividad, Fuente de 
Financiamiento, Categoría del Gasto y Genérica del Gasto;

Estando a lo propuesto mediante Informe N° 1086-2022-GR PUNO/GRPPAT-SGP 
por la Sub Gerencia de Presupuesto de la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, del Pliego 458: Gobierno Regional del 
Departamento de Puno;

En el marco de las funciones y atribuciones conferidas por la Constitución Política del Perú, 
Ley N"27783, Ley N°27867y sus modificatorias;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. - FORMALIZAR las modificaciones presupuestarias 
efectuadas en el Nivel Funcional Programático, dentro de las Unidades Ejecutoras del 
Pliego 458: Gobierno Regional del Departamento de Puno, conforme al anexo que se 
adjunta a la presente resolución, en el marco de lo dispuesto en el artículo 40° de la Ley N° 
28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto.

ARTÍCULO SEGUNDO.- La presente resolución se sustenta en las “Notas para 
Modificación Presupuestaria”, emitidas por las Unidades Ejecutoras, durante el mes de 
AGOSTO del Ejercicio Presupuestal 2022.

ARTÍCULO TERCERO. - Copia de la presente resolución será presentada por la 
Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, dentro de 
los cinco (05) días de aprobada, a la Dirección GeneraUde Presupuesto Público del 
Ministerio de Economía y Finanzas. / / / /



Fecha: 01/09/2022
Hora: 17:25:42

Página: 1 de 40

Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE AGOSTO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO 
UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION PUNO-SEDE CENTRAL (000902) RESOLUCIÓN: RER AGOSTO-2022

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF1 Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES

5005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 70,000 0
0103 FORTALECIMIENTO DE LAS CONDICIONES LABORALES

3000001 ACCIONES COMUNES

5000276 GESTION DEL PROGRAMA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 13,700 0
ACCIONES CENTRALES

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 114,166

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 0 3,000

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 330,458
5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 20,000 0
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 90,422 0

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 52,536 0
ffQ 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 36,750 0

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
t-n Iv.-hJg > 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 6.300 0

\\ 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 3,000 0
V. W»vstu y A T f

n 77 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 2,000 0
5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 33,400 0
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5000698 DESARROLLO SOCIAL REGIONAL

5000708 DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE ALDEAS

5000861 IMAGEN INSTITUCIONAL

5001031 PRESERVACION Y DIFUSION DE ACERVOS BIBLIOGRAFICOS, DOCUMENTALES Y ARCHIVISTICOS

5001903 CONSEJO REGIONAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

5 2 3 10,000 0

5 2 1 1,326 0

5 2 3 21,997 0

5 2 3 13,105 0

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

Fecha: 01/09/2022
Hora: 17:25:42

Página: 2 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE AGOSTO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION PUNO-SEDE CENTRAL (000902) RESOLUCIÓN: RER AGOSTO-2022

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

5001949 DIRECCION Y GESTION REGIONAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 21,000 0

5006269 PREVENCIÓN. CONTROL. DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 30,750 0

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 13,800 0

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 447,624 447,624^

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 447,624 447,624

ACCIONES CENTRALES

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 124,360

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 124,360 0

TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 124,360 124,360

TOTAL FUENTE: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 124,360 124,360

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL
2166678 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL CENTRO DE SALUD LA RINCONADA CATEGORIA I-4, DISTRITO DE ANANEA, PROVINCIA 
DE SAN ANTONIO DE PUTINA - PUNO

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
„___ ~ DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
2308220 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL PUESTO DE SALUD DE AYMAÑA DEL CENTRO POBLADO DE AYMAÑA DEL DISTRITO
DE CORANI - PROVINCIA DE CARABAYA - DEPARTAMENTO DE PUNO

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

2357092 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL CENTRO DE SALUD COJATA I-4, DE LA MICRO RED COJATA, RED DE SALUD
HUANCANE. DIRESA PUNO, DISTRITO DE COJATA - PROVINCIA DE HUANCANE - DEPARTAMENTO DE PUNO

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES
2183634 MEJORAMIENTO DE LA DEFENSA RIBEREÑA EN LAS MARGENES DERECHA E IZQUIERDA DEL RIO RAMIS EN LOS TRAMOS DE SACASCO, 
COLLANA, CHACAMARCA. PATASCACHI. YANAOCO, TUNI GRANDE. RAMIS Y BALSAPATA DE LAS PROVINCIAS DE HUANCANE Y AZANGARO - REGION 
PUNO

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

2211186 MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARIA FRANCISCO BOLOGNESI DE SULLCA. 
DISTRITO DE HUAYRAPATA. PROVINCIA DE MOHO - PUNO

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

2293239 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION SECUNDARIA EN LA I.E. SEÑOR DE HUANCA, DEL C.P. DE SAN JOSE DE 
CACHIPASCANA DEL DISTRITO DE SAN ANTONIO - PROVINCIA DE PUNO - DEPARTAMENTO DE PUNO

2301117 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIMARIAS N 70511, N 70815 Y N 72637, DISTRITO 
ORURILLO - MELGAR - PUNO

6 2 6 0 1.000,000

6 2 6 0 1.848,650

6 2 6 0 2.971,523

6 2 6 489.400 0

6

6

2

2

/¿S "£«92.811

P /J si

A ¿1,‘ ,’íW»»»¡ento 001

0

0



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

Fecha: 01/09/2022
Hora: 17:25:42

Página: 3 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE AGOSTO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION PUNO-SEDE CENTRAL (000902) RESOLUCIÓN: RER AGOSTO-2022

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES

2417765 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIOS DE EDUCACION BASICA EN EL NIVEL PRIMARIO DE LA IEP N° 72169 TAMBILLO. IEP N° 72175 
TAYACCUCHO. IEP N° 72188 QUETY. IEP N° 72642 MALLCUAPO. IEP N° 72749 CALASUCA DEL DISTRITO DE ITUATA - PROVINCIA DE CARABAYA - 
DEPARTAMENTO DE PUNO DISTRITO DE ITUATA - PROVINCIA DE CARABAYA - DEPARTAMENTO DE PUNO

2435911 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION PRIMARIA EN LA I.E 72391 OCCOPAMPA DEL CENTRO POBLADO DE OCCOPAMPA DEL 
DISTRITO DE MOHO - PROVINCIA DE MOHO - DEPARTAMENTO DE PUNO

2490075 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIA DE LA I.E. AGROPECUARIO SAN JUAN DEL ORO EN EL DISTRITO DE 
SAN JUAN DEL ORO - PROVINCIA DE SANDIA - DEPARTAMENTO DE PUNO

0138 REDUCCION DEL COSTO. TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE

2131661 CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DESVIO VILQUECHICO-COJATA-SINA-YANAHUAYA

2287700 MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PU N-110: EMP. PE-34I ASIRUNI - ROSASPATA - HUAYRAPATA - EMP. PE-34I NINANTAYA, DISTRITOS DE 
VILQUECHICO-ROSASPATA-MOHO-HUAYRAPATA, PROVINCIA DE HUANCANE Y MOHO - PUNO

2300575 MEJORAMIENTO DE LA AVENIDA CIRCUNVALACION II (EMP. PE- 3S-AV. HUANCANE-CIRCUNVALACION ESTE-EMP PE-3S) DE LA CIUDAD DE 
JULIACA- EMPALME PU-3S INICIO CON CIRCUNVALACION II - DISTRITO DE SAN MIGUEL - EMPALME PU-3S FINAL CON CIRCUNVALACION II - DISTRITO 
DE CARACOTO - PROVINCIA DE SAN ROMAN - REGION PUNO

2321290 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD DE LA VIA VECINAL PU-595: DV. PAMPA BLANCA - RINCONADA - CERRO LUNAR. 
DISTRITO DE ANANEA. PROVINCIA DE SAN ANTONIO DE PUTINA - PUNO

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 0 1,200,000

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 151,677 0

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 1,000,000 0

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 666.412 0

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 0 1,000.000

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 134,789 0

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 1,032.315

2436247 MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL RUTA PU-713, EMP. PE 3S (AYAVIRI - DESV. CALUYO - TINAJANI - L PROV. LAMPA). DISTRITO DE 
AYAVIRI - PROVINCIA DE MELGAR - DEPARTAMENTO DE PUNO

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

2480499 MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PU 146; EMP PE - 34 I (HUANCANE) - HUERTAPATA - VISCACHANI - QUELLAHUYO - EMP PE - 34
(CACUÑA), DISTRITO DE HUANCANE - PROVINCIA DE HUANCANE - DEPARTAMENTO DE PUNO

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

2514428 CREACION DEL SERVICIO DE INTERCONEXION DE MOVILIDAD URBANA EN LA VIA TRONCAL DEL PUENTE YARAJA DISTRITO DE AZANGARO - 
PROVINCIA DE AZANGARO - DEPARTAMENTO DE PUNO

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0150 INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA EDUCACION BASICA
2196822 INSTALACION DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL DE LA I.E.I. NRO. 94 DEL CENTRO POBLADO DE UMUCHI. DISTRITO DE MOHO, 
PROVINCIA DE MOHO. DEPARTAMENTO DE PUNO.

2196858 MEJORAMIENTO DE SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL ESCOLARIZADA EN LA I.E.I. N 214 NIÑO JESUS DE PRAGA DEL DISTRITO DE 
PLATERIA. PROVINCIA PUNO, REGION PUNO

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

2196877 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E.I. NRO. 288 YANAHUAYA. DISTRITO DE YANAHUAYA, PROVINCIA DE SANDIA - PUNO.
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

842,817

85,327

'000.000

1,032,315

2,760,284

739,172

1,500,000

0

0

0

0



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

Fecha: 01/09/2022
Hora: 17:25:42

Página: 4 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DELAÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE AGOSTO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION PUNO-SEDE CENTRAL (000902) RESOLUCIÓN: RER AGOSTO-2022

2230776 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL DE LA I.E.I. N° 597 DEL CENTRO POBLADO DE PALCA. DISTRITO OLLACHEA - 
CARABAYA- PUNO

CATEGORIA PRESUPUESTA!.
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

2231544 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL DE LA I.E.I. MACHACMARCA DISTRITO YUNGUYO - YUNGUYO - PUNO

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

2250295 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL INICIAL DE LA I.E.I. TULACOLLO, DISTRITO DE KELLUYO, PROVINCIA DE CHUCUITO - 
PUNO.

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

2250457 INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E.I. NRO 295 VILLA BLANCA ANCAPUTO. DISTRITO DE ZEPITA. PROVINCIA DE CHUCUITO 
JULI - PUNO.

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

2447434 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA IEI N* 326 SAN ISIDRO DEL DISTRITO DE JULIACA - PROVINCIA DE SAN 
ROMAN - DEPARTAMENTO DE PUNO

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION

2016766 INICIATIVA A LA COMPETITIVIDAD

2187217 MEJORAMIENTO DE LA CADENA DE VALOR DE LA FIBRA DE ALPACA EN LA REGION PUNO

ainfento.
puesto y A I

Guf^í.i Regional

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

2335880 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LAS CARRERAS DE CONTABILIDAD, ENFERMERIA TECNICA. COMPUTACION E INFORMATICA. 
INDUSTRIA ALIMENTARIA Y PRODUCCION AGROPECUARIA DEL ISEPA. PROVINCIA DE MELGAR - PUNO

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

2539673 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA EN EL INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO 
PUBLICO DE JULI. DISTRITO DE JULI - PROVINCIA DE CHUCUITO - DEPARTAMENTO DE PUNO

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

2555837 REPARACION DE CAMPO DEPORTIVO: ADQUISICION DE EQUIPO NO DEPORTIVO PARA INSTALACIONES DEPORTIV 
ENRIQUE TORRES BELON DISTRITO DE PUNO. PROVINCIA PUNO. DEPARTAMENTO PUNO

2558002 MEJORAMIENTO DE LA GENERACION DE VALOR AGREGADO DE LA PINA Y SU COMERCIALIZACION EN LA COOPE 
INDUSTRIAL SAN GABAN, DISTRITO DE SAN GABAN, PROVINCIA DE CARABAYA. REGION PUNO

(LA) ESTADIO

IVA AGRARIA

2558003 MEJORAMIENTO EN LA CAPACIDAD TECNICA DE PRODUCCION DE PRENDAS EN ARTESANIA TEXTIL, EN LA ASOCIACION DE ARTESANOS 
SUMAC MAKY SANTA ROSITA DE LIMA, DISTRITO DE SANTA ROSA. PROVINCIA DE MELGAR Y REGION PUNO

2558005 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION, INNOVACION Y COMERCIALIZACION DE LA ARTESANIA TEXTIL EN LA ASOCIACION DE MUJERES DE 
AGUAS TERMALES DEL CP UCHUHUMA DEL DISTRITO DE COASA. PROVINCIA DE CARABAYA. REGION PUNO

2558006 MEJORAMIENTO DEL ECONEGOCIO DE CANIHUA APROVECHANDO LA DISPONIBILIDAD DE RECURSOS EN LA ASOCIACION DE 
PRODUCTORES AGROINDUSTRIAL Y DE ARTESANOS DIEZ DE FEBRERO. DEL DISTRITO DE HUACULLANI, PROVINCIA DE CHUCUITO REGION DE

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

6

6

6

6

6

6

6

2 6

2 6

2 6

2 6

2 6

2 6

2 6

2 6

2 6

2 6

2 6

2 6

2 6

2 6

235,943

621.862

98.596

588,482

1,837.723

0

0

2,760,284

0

370,101

41,150

160,000

102,305

160,000

0

0

0

0

0

139.746

4,075.548

0

2.122,210

0

0

0

0

0



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304
Fecha: 01/09/2022

Hora: 17:25:42
Página: 5 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE AGOSTO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION PUNO-SEDE CENTRAL (000902) RESOLUCIÓN: RER AGOSTO-2022

PUNO

categoría presupuestal 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

2558008 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD PRODUCTIVA DE ECO ARTESANIAS DE TOTORA Y CHILLIGUA EN LA ASOCIACION ECO ARTESANIAS DE 
TOTORA TITIKAKA, DEL DISTRITO DE PUNO, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE PUNO.

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 149.026

2558011 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE QUESOS Y VALOR AGREGADO DE LA LECHE. EN LA COOPERATIVA AGRARIA SAN FRANCISCO DE 
CCAPALLA, DISTRITO DE ACORA. PROVINCIA DE PUNO. DEPARTAMENTO DE PUNO

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 2 6 126.531

2558012 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y PROCESAMIENTO DE LA FIBRA DE ALPACA EN ASOCIACION ACORENAMA AYRUMAS CARUMAS. 
DISTRITO DE ACORA. PROVINCIA DE PUNO. REGION PUNO.

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

2558014 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE QUESOS TIPO PARIA EN LA ASOCIACION DE EMPRENDEDORES EN PRODUCCION AGROPECUARIA 
DEL DISTRITO DE POMATA. DISTRITO DE POMATA. PROVINCIA DE CHUCUITO JULI, REGION PUNO

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

2 6 158.110

2 6 160,000

2558015 AMPLIACION DE LA CAPACIDAD PROCESADORA DE LA PLANTA DE PRODUCCION DE DERIVADOS DE LA QUINUA DE LA ASOCIACION DE 
PRODUCTORES TIKARIYA PAMPA DE LAS MUJERES ANDINAS DE MELGAR. DISTRITO DE AYAVIRI, PROVINCIA DE MELGAR Y REGION PUNO

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 2 6 160,000

2558017 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE ARTESANIA TEXTIL PUNTO. MAQUINA Y PLANO A BASE DE FIBRA DE 
ALPACA DE LA ORGANIZACION DE MUJERES BARTOLINA SISA, DISTRITO DE KELLUYO. PROVINCIA DE CHUCUITO, REGION PUNO

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 2 6 113,354

2558018 CREACION DE UNA PLANTA PROCESADORA DE HILO DE FIBRA DE ALPACA DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS Y 
CRIADORES DE CAMELIDOS SUDAMERICANOS DE HUARIHUMANA ROSASPATA, DISTRITO DE ROSASPATA, PROVINCIA HUANCANE, REGION PUNO.

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 2 6 123,850

2558021 CREACION DE UNA PLANTA PROCESADORA DE QUINUA DE l_A ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS LOS ANDES DE PUCARA 
CHACAPATJA CULTA. DISTRITO DE ACORA. PROVINCIA DE PUNO. REGION PUNO.

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

2558022 MEJORAMIENTO DE CALIDAD EN TAZA DE MICROLOTES DE CAFES ESPECIALES TOSTADO MOLIDO EN CAC TUPAC AMARU. DISTRITO DE 
ALTO INAMBARI. PROVINCIA DE SANDIA. DEPARTAMENTO DE PUNO

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

2558023 CREACION E IMPLEMENTACION DE UNA PLANTA PROCESADORA DE QUINUA EN LA ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS 
SIHUAYRO CENTRAL JULI. DISTRITO DE JULI, PROVINCIA DE CHUCUITO. REGION PUNO

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

2558026 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE DERIVADOS DE QUINUA DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES 
AGROPECUARIOS YANAQUE ANDINO, SANTA ROSA DE Y ANAQUE, ZONA LAGO. DISTRITO DE ACORA. PROVINCIA Y REGION PUNO.

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

2 6 156,513

122,975

126,942

159,689

2558028 MEJORAMIENTO DEL PROCESO DE TRANSFORMACION DE QUINUA Y CANIHUA EN LA LOCALIDAD DE SANTA ROSA. POR LA ASOCIACION DE

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

PRODUCTORES AGROECOLOGICOS BENDICION DIVINA DEL DISTRITO DE SANTA ROSA, PROVINCIA DE MELGAR . REGION PUNO

2558029 MEJORAMIENTO DE LA TRANSFORMACION DE LA FIBRA DE ALPACA DE LA ASOCIACION MULTIPLE DE CRIADORES DE CAMELIDOS 
SUDAMERICANOS Y ARTESANOS BABY ALPACAS DEL DISTRITO DE COJATA. HUANCANE, PUNO

2558030 AMPLIACION DE LA CAPACIDAD PROCESADORA DE LA PLANTA DE PRODUCCION DE DERIVADOS LACTEOS DE LA ASOCIACION DE

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

PRODUCTORES LACTEOS DELICIA ATUNCCOLLA. DISTRITO DE ATUNCCOLLA. PROVINCIA DE PUNO Y REGION PUNO

132.050



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

Fecha: 01/09/2022
Hora: 17:25:42

Página: 6 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE AGOSTO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION PUNO-SEDE CENTRAL (000902) RESOLUCIÓN: RER AGOSTO-2022

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

2558032 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN LA PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE HILOS Y TOPS DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES 
AGROPECUARIOS LACCA ALCCAMARINI DEL DISTRITO DE MACUSANI, PROVINCIA DE CARABAYA, REGION PUNO

2558033 CREACION DE UNA PLANTA DE PROCESO DE PRODUCTOS LACTEOS DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS LACTEOS Y 
ARTESANALES NUEVA VISION DE CULTA. DISTRITO DE ACORA. PROVINCIA Y REGION PUNO.

2558036 AMPLIACION DE LA PLANTA PROCESADORA DE QUESOS DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES DE LECHE AGROINDUSTRIALES NUEVO 
HORIZONTE MACHACMARCA VILQUE . DISTRITO VILQUE. PROVINCIA PUNO. REGION PUNO

2558042 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE GALLETAS DE QUINUA EN LA COOPERATIVA COPAISEG SAN ROMAN LTDA. 
DEL DISTRITO DE CABANA. PROVINCIA DE SAN ROMAN. REGION DE PUNO

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

6 2 6 150,361 0

6 2 6 160,000 0

6 2 6 153,950 0

6 2 6 157.165 0

6 2 6 156,388 0
2558045 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y TRANSFORMACION DE QUESOS EN LA ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS Y 
LACTEOS DEL DISTRITO DE PLATERIA, PROVINCIA DE PUNO. DEPARTAMENTO DE PUNO

2558046 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE ARTESANIA TEXTIL DE LA ASOCIACION BARTOLINA DE OLLA JULI. DITRITO 
JULI, PROVINCIA CHUCUITO, REGION PUNO

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 157,770 0

2558047 MEJORAMIENTO DE LA PLANTA PROCESADORA DE LECHE PARA LA ELABORACION DE YOGURT DE LA ASOCIACION DE CRIADORES DE 
GANADO VACUNO DE RAZA BROWN SWISS SURUPANA, DISTRITO DE SAN JOSE , PROVINCIA DE AZANGARO REGION PUNO

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 110,990 0

2558048 CREACION DE UNA PLANTA PROCESADORA DE QUINUA DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES MULTIPLES LOS NATIVOS SUMA CHUYMA 
DEL CENTRO POBLADO DE CULTA, DISTRITO DE ACORA. PROVINCIA DE PUNO. REGION PUNO.

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 107,554 0

2558049 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE HILADO ARTESANAL DE FIBRA DE ALPACA DE LA COMUNIDAD CAMPESINA 
DE JATUCACHI, DISTRITO DE PICHACANI. PROVINCIA DE PUNO. REGION PUNO.

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 127,890 0

2558050 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALOJAMIENTO RURAL EN EL EMPRENDIMIENTO DE TURISMO RURAL COMUNITARIO DE LA ASOCIACION 
LUQUINA ADVENTURES. DEL DISTRITO DE CHUCUITO. PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE PUNO.

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 150,975 0

2558052 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE ARTESANIA TEXTIL. MAQUINA Y PLANO A BASE DE FIBRA DE ALPACA Y 
LANA DE OVINO DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS, AGROINDUSTRIALES Y ARTESANALES CCARMI. DISTRITO DE ORURILLO 
MELGAR PUNO

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 116,614 0

5002350 TRANSFERENCIA FINANCIERA A GOBIERNOS LOCALES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

TOTAL RUBRO: 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANA? Y.PARTICjPAQIQNES_____________

TOTAL FUENTE: 5 RECURSOS DETERMINADOS —

145,000

2,122,210

20,389,448

20,389,448

0

0
20.389,448¡

20,389,448



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP Fecha: 01/09/2022
Versión: 220304 Hora: 17:25:42

Página: 7 de 40 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE AGOSTO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION PUNO-SEDE CENTRAL (000902) RESOLUCIÓN: RER AGOSTO-2022

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

TOTAL RESOLUCIÓN: 20,961,432 20,961,432

GOBIERNO REGIONAL PUNO
I uji i/i /—yzuO»

WJ _____________________

TITULAR
PLIEGO 

^ERSONA DELEGADA

-

OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN 
DEL PLIEGO



Fecha: 01/09/2022
Hora: 17:25:42

Página: 8 de 40

Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304 
a

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE AGOSTO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 100 - REGION PUNO-AGRICULTURA (000908) RESOLUCIÓN: RER AGOSTO-2022

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO /PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

0130 COMPETITIVIDAD Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS FORESTALES Y DE LA FAUNA SILVESTRE

3000384 AREAS FORESTALES RECUPERADAS QUE CUENTEN CON UN ADECUADO MANEJO FOSRESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE
5004422 SENSIBILIZACION A LA POBLACION SOBRE EL USO ADECUADO DE TIERRAS FORESTALES. BOSQUES NATURALES. ECOSISTEMAS 
FORESTALES. BUEN MANEJO DE LA FAUNA SILVESTRE

“L. 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 1,132 0
ACCIONES CENTRALES . ka... -r . •

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO t

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 3,960
5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 871
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 2,333
5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 742
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5000674 DESARROLLO DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 7,906 0

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,132

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 9,038 9,03a|

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 9,038 9,038

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5000674 DESARROLLO DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 1.729 0
5002266 SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA AGRICOLA Y PESADA



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP Fecha: 01/09/2022
Versión: 220304 Hora: 17:25:42 .

Página: 9 de 40 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE AGOSTO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 100 - REGION PUNO-AGRICULTURA (000908) RESOLUCIÓN: RER AGOSTO-2022

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

TOTAL RESOLUCIÓN: 10,767 10,767/A\ v» gobierno regional puno

W____V.B. TrrULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA

----------Maman!
uerSj^WgBIMtllflElanáElñ&to. Presupueslo y A.T 

OF. DEiPRÉSUPUESTO PLANIFICACIÓN
DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

Fecha: 01/09/2022
Hora: 17:25:42

Página: 10 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE AGOSTO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 300 - REGION PUNO-EDUCACION PUNO (000910) RESOLUCIÓN: RER AGOSTO-2022

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS

0107 MEJORA DE LA FORMACION EN CARRERAS DOCENTES EN INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA

3000546 INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR PEDAGOGICA CON CONDICIONES BASICAS PARA EL FUNCIONAMIENTO.

5005906 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL DOCENTE

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 801,731 0
5005907 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 283,751 0
ACCIONES CENTRALES

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 2.164.784
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5000668 DESARROLLO DE LA EDUCACION TECNICA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 952,689 0
5000671 DESARROLLO DE LA FORMACION DE ARTISTAS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 126,613 0

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 2,164,784 2,164,784

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS

(í?[ (As»

2,164,784 2,164,784

TOTAL RESOLUCIÓN: 2,164,784 2,164,784

ÍÑG.

--------Mamani
DEC JtFÉ P/SSupvoslc,yA 7

QEHJÉIPRESUPUESTO PLANIFICACIÓN
DEL PLIEGO

VISARON
V’B’TITULAR 

PLIEGO
PERSONA DELEGADA



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

Fecha: 01/09/2022
Hora: 17:25:42 r

Página: 11 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE AGOSTO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO

UNIDAD EJECUTORA: 301 - REGION PUNO-EDUCACION SAN ROMAN (000911) RESOLUCIÓN: RER AGOSTO-2022

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES

NAT. GASTO MODIFICACIONES

FF / Rubro
CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS
5005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION 
BASICA REGULAR

0106 INCLUSION DE NIÑOS. NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA

3000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE
5005877 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA 
ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS

ACCIONES CENTRALES

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5000661 DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA

5000681 DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

5 

5

5

5
5

5

5

5

2 

2

2

2
2

2

2

2

1

2

1

1
2

2

1

2

258,465 0

108,000 0

24,964 0

0 277,250
0 117,000

3,000 0

0 6,179
6,000 0

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 400,429 400,429

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 400.429 400,429

---------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL RESOLUCIÓN: 400,429 400,429

GOBIERNO REGIONAL PUNO

B“ TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA
OF.

ING
Gerent

re Mamam
Presupuesto yA.T.

SUPUESTO PLANIFICACIÓN 
DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

Fecha: 01/09/2022
Hora: 17:25:42

Página: 12 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DELAÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE AGOSTO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGION PUNO-SALUD PUNO-LAMPA (000914) RESOLUCIÓN: RER AGOSTO-2022

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL
3000001 ACCIONES COMUNES

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES

5004426 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS

5
6

2

2

3

6

0

10,000

10.000 

0
0016 TBC-VIH/SIDA

3000001 ACCIONES COMUNES

5004433 MONITOREO. SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA - TUBERCULOSIS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1.000

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 1,000 0
0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

3000001 ACCIONES COMUNES

5004441 MONITOREO. SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 8,000

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 8.000 0

3000001 ACCIONES COMUNES

5004279 MONITOREO,SUPERVISION Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y ACTIVIDADES EN GESTION DE RIESGO DE DESASTRES

1 'J -
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 5,983

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES

5005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES

/-c'
\\ 2*

n¿7 £ '
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 5,983 0

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,495

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO
3033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 1.495 0

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 30,000

ACCIONES CENTRALES

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR y
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 30.000 0

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 7,382

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5000515 ATENCION INTEGRAL DE SALUD DE LAS POBLACIONES EXCLUIDAS Y DISPERSAS A NIVEL NACIONAL

V 7 1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

6

5

6

2

2
2

6

3
6

7,382

0
7,000

0

7,000

0



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

Fecha: 01/09/2022
Hora: 17:25:42 t

Página: 13 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE AGOSTO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGION PUNO-SALUD PUNO-LAMPA (000914) RESOLUCIÓN: RER AGOSTO-2022

5001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 88 0
5001569 COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 88
TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 70,948 70,943j

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 70,948 70,948



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

Fecha: 01/09/2022
Hora: 17:25:42

Página: 14 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE AGOSTO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 401 - REGION PUNO-SALUD MELGAR (000915) RESOLUCIÓN: RER AGOSTO-2022

ACCIONES CENTRALES

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5000859 IDENTIFICACION. EVALUACION Y CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

5

5

5

5 ‘

2

2

2

2

3

3

3

3

7.200

0

17.628

0

0

7.200

0

17,628

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 24,828 24,828]

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 24,828 24,828

ACCIONES CENTRALES

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 2,865

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 0 350
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5000723 DISPONIBILIDAD DE ALIMENTOS CON CALIDAD NUTRICIONAL PARA LA POBLACION

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3
5001195 SERVICIOS GENERALES

TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

TOTAL FUENTE: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 350

3,215

3,215 3,215

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO
3000878 NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR DEFICIENCIA DE HIERRO

5006270 BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR DEFICIENCIA DE HIERRO

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0 4.085

4.085 0

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0 6,000

6.000 0



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP Fecha: 01/09/2022

Versión: 220304 Hora: 17:25:42 ,
Página: 15 de 40 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE AGOSTO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO

UNIDAD EJECUTORA: 401 - REGION PUNO-SALUD MELGAR (000915) RESOLUCIÓN: RER AGOSTO-2022

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

3033255 ÑIÑOS Y NIÑAS CON CREO COMPLETO SEGUN EDAD

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5

6

2

2

3

6

0

24,000

24,000

0

TOTAL RUBRO: 18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 34,085 34,08s|

TOTAL FUENTE: 5 RECURSOS DETERMINADOS 34,085 34,085

TOTAL RESOLUCIÓN: 62,128 62,128

GOBIERNO REGIONAL PUNO
I M1 / S  J z Vi RvísAcW?!

V"B” TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA

1

----------1Nfí. Mamaní
Ge,en:<^iFgJMW®®eMBRBo. Presupuesto yA.T.

OF. DE^RE^PUESTO PLANIFICACIÓN 
DEL PLIEGO



Fecha: 01/09/2022
Hora: 17:25:42

Página: 16 de 40

Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE AGOSTO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 402 - REGION PUNO-SALUD AZANGARO (000916) RESOLUCIÓN: RER AGOSTO-2022

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

3000001 ACCIONES COMUNES

5004426 MONITOREO, SUPERVISION. EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 239,555 0
3000733 POBLACION INFORMADA SOBRE EL CUIDADO INFANTIL Y PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ANEMIA Y DESNUTRICION
CRONICA INFANTIL

5005326 INTERVENCIONES DE COMUNICACION PARA EL CUIDADO INFANTIL Y PREVENCION DE ANEMIA Y DESNUTRICION CRONICA INFANTIL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,682

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 2,682 0
0002 SALUD MATERNO NEONATAL

3000001 ACCIONES COMUNES

5004430 MONITOREO. SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 237.417 0
0016 TBC-VIH/SIDA

3000001 ACCIONES COMUNES

5004433 MONITOREO. SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA - TUBERCULOSIS

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 25,686 0

3000001 ACCIONES COMUNES

5000085 MONITOREO. SUPERVISION. EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 11,129 0
3043982 VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS

5000092 VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 4,500

• __ 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 4,500 0
0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

3000001 ACCIONES COMUNES

5004452 MONITOREO. SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES
•í<?' -'¿'.i -

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 56,619 0
0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER <n * i-* '/ •

3000001 ACCIONES COMUNES

5004441 MONITOREO, SUPERVISION. EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 12,260 0
0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES

3000001 ACCIONES COMUNES

5004279 MONITOREO.SUPERVISION Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y ACTIVIDADES EN GESTION DE RIESGO DE DESASTRES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 549



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

Fecha: 01/09/2022
Hora: 17:25:42

Página: 17 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE AGOSTO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

UNIDAD EJECUTORA: 402 - REGION PUNO-SALUD AZANGARO (000916) RESOLUCIÓN: RER AGOSTO-2022

CATEGORÍA presupuestal 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 549 0
5004280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 590

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 590 0
3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES

5005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 8.389 0

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 4,596 0
3000738 PERSONAS CON FORMACION Y CONOCIMIENTO EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATICO

5005580 FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATICO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 515

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 515 0
3000739 POBLACION CON PRACTICAS SEGURAS PARA LA RESIDENCIA

5005583 ORGANIZACION Y ENTRENAMIENTO DE COMUNIDADES EN HABILIDADES FRENTE AL RIESGO DE DESASTRES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,008

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 2,008 0
0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS » hT'zZQ-

3000001 ACCIONES COMUNES ' 7
. 7 >> »OB°/

5005138 MONITOREO, SUPERVISION Y EVALUACION DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL / />/ C-
¡í "Z
RíD í 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 12,295 0

0129 PREVENCION Y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD
3000001 ACCIONES COMUNES A I ,

5005145 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 5,642 0
0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL

3000001 ACCIONES COMUNES

5005183 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA EN SALUD MENTAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 15,742 0
3000881 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DEL ALCOHOL Y TABACO TRATADA
OPORTUNAMENTE

5006282 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNO DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL^CONSUMO DE ALCOHOL Y TABACO 
' 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 73,382 0

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO / -
3033254 NIÑOS Y NIÑAS CON VACUNA COMPLETA 1! i \-

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS '

i 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 134,556 0
ACCIONES CENTRALES



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

Fecha: 01/09/2022
Hora: 17:25:42

Página: 18 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DELAÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE AGOSTO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 402 - REGION PUNO-SALUD AZANGARO (000916) RESOLUCIÓN: RER AGOSTO-2022

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

TOTAL FUENTE: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 7,009 0

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 14.072 0

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1.305.678
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5000514 ATENCION INTEGRAL DE SALUD

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 241.141 0

5000723 DISPONIBILIDAD DE ALIMENTOS CON CALIDAD NUTRICIONAL PARA LA POBLACION

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 14,684 0
5001171 SEGURO INTEGRAL DE SALUD

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 93,526 0
5001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,892

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 1,892 0
5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 9,663 0
5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 54,003 0
5001569 COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 34,312 0

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS z\-<‘U 1,318,414 1,318,414¡

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS /’Z /A 

If ¿ J
[(— X II

1,318,414 1,318,414

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000514 ATENCION INTEGRAL DE SALUD

\\ P ' '''■'"e.iS’10"-» ~//

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 3,900
5000723 DISPONIBILIDAD DE ALIMENTOS CON CALIDAD NUTRICIONAL PARA LA POBLACION

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 28,000
5001569 COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 31.900 0

TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 31,900 31,900|

31,900 31,900

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

Fecha: 01/09/2022
Hora: 17:25:42

Página: 19 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE AGOSTO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 402 - REGION PUNO-SALUD AZANGARO (000916) RESOLUCIÓN: RER AGOSTO-2022

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO I PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

0002 SALUD MATERNO NEONATAL

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5

6

2

2

3

6

0

10,650

10,650

0

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5

6

2

2

3

6

0

6,000

6,000

0

3000878 NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR DEFICIENCIA DE HIERRO

5006270 BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR DEFICIENCIA DE HIERRO

3033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5

6

2

2

3

6

0

23,662

23,662

0

57,235 57,235

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5

6

2

2

3

6

0

16,923

16,923

0

TOTAL RUBRO: 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 57,235 57,235)

TOTAL FUENTE: 5 RECURSOS DETERMINADOS

TOTAL RESOLUCIÓN: 1,407,549 1,407,549

GOBIERNO REGIONAL PUNO

ING.
■GérFir

iré Mamani
Hesupuesio y A. i.

OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN
DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

Fecha: 01/09/2022
Hora: 17:25:42

Página: 20 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE AGOSTO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 403 - REGION PUNO-SALUD SAN ROMAN (000917) RESOLUCIÓN: RER AGOSTO-2022

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

TOTAL RUBRO: 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 31,000 31,00o|

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA o 0 n 10.000
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES í. ■J

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA o c 10.000 n
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES z O

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO
3033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA o o n 21.000DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 £.

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA c c 21.000 Q
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES o O

TOTAL FUENTE: 5 RECURSOS DETERMINADOS 31,000 31,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP Fecha: 01/09/2022

Versión: 220304 Hora: 17:25:42
Página: 21 de 40 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE AGOSTO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 404 - REGION PUNO-SALUD HUANCANE (000918) RESOLUCIÓN: RER AGOSTO-2022

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

ACCIONES CENTRALES

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2.100
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 2.100 0
TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 2,100 2,100|

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 2,100 2,100

TOTAL RESOLUCIÓN: 2,100 2,100

r GOBIERNO/REGIONAL puno
& II V

V’B" TITULAR 
------ PLIEGO

PERSONA DELEGADA

---------pNSaTrr Mamani 
terMlsjB«íWBB»ndai® lo. Presupuesto y A T

OF. DÉ^ReSUPUESTO PLANIFICACIÓN 
DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

Fecha: 01/09/2022
Hora: 17:25:42

Página: 22 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE AGOSTO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 405 - REGION PUNO-SALUD PUNO (000919) RESOLUCIÓN: RER AGOSTO-2022

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL

3000699 POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA Y DE CALIDAD
5006281 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE NIÑOS Y NIÑAS DE 0 A 17 AÑOS CON TRASTORNOS MENTALES Y DEL COMPORTAMIENTO Y/O
PROBLEMAS PSICOSOCIALES PROPIOS DE LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 9,200

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 9,200 0
3000702 PERSONAS CON TRASTORNOS Y SINDROMES PSICOTICOS TRATADAS OPORTUNAMENTE

5005195 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO PSICOTICO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 5,168

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 10,212
5005196 TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO PSICOTICO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,620

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 18,000 0

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 27,200 27,20o|

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 27,200 27,200

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA o 16,870DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES <3

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA c 9 c 16,870 n
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES O 0 u

I-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------UC AAUUMNMO 1 rwn I __________________________________________________________________________________________________________

TOTAL RUBRO: 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 16,870 16,871



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304
Fecha: 01/09/2022

Hora: 17:25:42
Página: 23 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE AGOSTO

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO

UNIDAD EJECUTORA: 406 - REGION PUNO-SALUD CHUCUITO (000920) RESOLUCIÓN: RER AGOSTO-2022

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES

3000739 POBLACION CON PRACTICAS SEGURAS PARA LA RESIDENCIA

5005583 ORGANIZACION Y ENTRENAMIENTO DE COMUNIDADES EN HABILIDADES FRENTE AL RIESGO DE DESASTRES

3000699 POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA Y DE CALIDAD
5006281 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE NIÑOS Y NIÑAS DE 0 A 17 AÑOS CON TRASTORNOS MENTALES Y DEL COMPORTAMIENTO Y/O

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS
5

6
2

2

3

6

0 

350
350

0
3000740 SERVICIOS PUBLICOS SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES

5005570 DESARROLLO DE ESTUDIOS DE VULNERABILIDAD Y RIESGO EN SERVICIOS PUBLICOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 3,000
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 3.000 0

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL

3000001 ACCIONES COMUNES

5005183 MONITOREO. SUPERVISION. EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA EN SALUD MENTAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 2,199 0
3000698 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES DETECTADAS

5005188 TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 1.129 0

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS - 11,790 11,790

PROBLEMAS PSICOSOCIALES PROPIOS DE LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 57 0

3000700 PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD TRATADAS OPORTUNAMENTE

5005190 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRANSTORNOS AFECTIVOS (DEPRESION Y CONDUCTA SUICIDA) Y DE ANSIEDAD

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 3,555 ■ 0
3000702 PERSONAS CON TRASTORNOS Y SINDROMES PSICOTICOS TRATADAS OPORTUNAMENTE

5005195 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO PSICOTICO

L'
\\ n * Z

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 1,500 0
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD

5001195 SERVICIOS GENERALES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 1 2 3 0 3,283

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 ' 2 3 0 5,157
TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 11,790 11,790l

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 2.000 0
7



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

Fecha: 01/09/2022
Hora: 17:25:42

Página: 24 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE AGOSTO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 406 - REGION PUNO-SALUD CHUCUITO (000920) RESOLUCIÓN: RER AGOSTO-2022

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 2,000

TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,000 2,000¡

TOTAL FUENTE: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,000 2,000

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO

5001860 BRINDAR APOYO EN DIAGNOSTICO DE LABORATORIO
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

5

5

2

2

3

3

50,000

0

0

50,000

TOTAL RUBRO: 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 50,000 50,000^

TOTAL FUENTE: 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 50,000 50,000

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS

0002 SALUD MATERNO NEONATAL

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA
5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA _ _ _
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES ¿ U
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA _ , _ innnn n
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES o z o iu.uuu

TOTAL RUBRO: 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 10,000 io,ooo|

TOTAL FUENTE: 5 RECURSOS DETERMINADOS / 10,000 10,000

TOTAL RESOLUCIÓN: 73,790 73,790
------------------------------------------------------------ --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

V’B" TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA

GOBIERNO REGIONAL PUNO

inioilu. Picscpvk-'H / r>.T.
ING. S
Gett.ii” R

ifeMamani
JEFE 

OF. PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN 
DEL PLIEGO



Fecha: 01/09/2022
Hora: 17:25:42

Página: 25 de 40

Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE AGOSTO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO

UNIDAD EJECUTORA: 407 - REGION PUNO-SALUD YUNGUYO (000967) RESOLUCIÓN: RER AGOSTO-2022

ACCIONES CENTRALES

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 600
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,100
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5000723 DISPONIBILIDAD DE ALIMENTOS CON CALIDAD NUTRICIONAL PARA LA POBLACION

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 90
5001195 SERVICIOS GENERALES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 5.148 0
5001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 500
5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,992
5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 600
5001564 INTERVENCIONES QUIRURGICAS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 20
5001569 COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 246

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 5.148 5,148|

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 5.148 5,148

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES
/<■ V°B//'<>v

3000680 ATENCION ESTOMATOLOGIA PREVENTIVA

5006275 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA

ACCIONES CENTRALES

■I- >
V -rj GereiKJtÍKvgiundi r»
\\ de ,
'X Ptu^Gouüilo y A i !'

I

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 1,100 0

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 25,8005 2 3 0
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 6.000 0

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR A
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 180

■ 2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 180 0
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA V. X /

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 700 0



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

Fecha: 01/09/2022
Hora: 17:25:42

Página: 26 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DELAÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE AGOSTO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 407 - REGION PUNO-SALUD YUNGUYO (000967) RESOLUCIÓN: RER AGOSTO-2022

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 8.000 0
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5000723 DISPONIBILIDAD DE AUMENTOS CON CALIDAD NUTRICIONAL PARA LA POBLACION

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 10.000 0
5001564 INTERVENCIONES QUIRURGICAS

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 2,300

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 2,300 0

TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 28,280 28,280¡

TOTAL FUENTE: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 28,280 28,280

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5001171 SEGURO INTEGRAL DE SALUD

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 3,000
5001569 COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 3,000 0

TOTAL RUBRO: 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 3,000 3,000|

TOTAL FUENTE: 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 3,000 3,000

PLIEGO 
PERSONA DELEGADA



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP Fecha: 01/09/2022
Versión: 220304 Hora: 17:25:42

Página: 27 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE AGOSTO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 408 - REGION PUNO-SALUD COLLAO (000968) RESOLUCIÓN: RER AGOSTO-2022

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL
3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA 
ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES

5000014 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,000
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 1,000 0

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

3000001 ACCIONES COMUNES

5000085 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,481

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 2,481 0

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 3,481 3,481

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 3,481 3,481

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 3,980

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 3,980 0
5001569 COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 3,090

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 3,090 0

TOTAL RUBRO: 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 7,070 7,070

TOTAL FUENTE: 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS ' ’ V"B° /

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL a
3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO i. -J GerenciajMunul r~ II

v. de Plawwmitento. ¡
5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO \\ etvyin¡6tu y A.1 //

0002 SALUD MATERNO NEONATAL

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA
5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA íl? Q/j

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

Fecha: 01/09/2022
Hora: 17:25:42

Página: 28 de 40

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE AGOSTO

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO 
UNIDAD EJECUTORA: 408 - REGION PUNO-SALUD COLLAO (000968) RESOLUCIÓN: RER AGOSTO-2022

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

TOTAL RUBRO: 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 18,801

TOTAL FUENTE: 5 RECURSOS DETERMINADOS 18,801

18,801

18,801

TOTAL RESOLUCIÓN: 29,352 29,352

gobierno/íegional puno

TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA
OF

Gerente
in-Saíré Mamón i

-JEFE. Presupuesto y A.T
SUPUESTO PLANIFICACIÓN 

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP Fecha: 01/09/2022
Versión: 220304 Hora: 17:25:42

Página: 29 de 40 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE AGOSTO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO

UNIDAD EJECUTORA: 409 - REGION PUNO-SALUD MACUSANI (001006) RESOLUCIÓN: RER AGOSTO-2022

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

ACCIONES CENTRALES

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 30,488
5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 10.301 0
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 116,492 0
5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 96,305

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 126,793 126,793]

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 126,793 126,793

TOTAL RESOLUCIÓN: 126,793 126,793

GOBIERNO REGIONAL PUNO
V

il”i —"Hii/iN ,oli

V&T \ ./&'//

TITULAR
\ PLIEGO
PERSONA DELEGADA

z

--------- ' '

nía n i 
PresupuHla y A.T, 

OF. de-presupuesto planificación
DEL PLIEGO



Fecha: 01/09/2022
Hora: 17:25:42

Página: 30 de 40

Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE AGOSTO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 410 - REGION PUNO-SALUD SANDIA (001007) RESOLUCIÓN: RER AGOSTO-2022

ACCIONES CENTRALES

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF 1 Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 12,460 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000500 ATENCION BASICA DE SALUD

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 8,460

5000723 DISPONIBILIDAD DE ALIMENTOS CON CALIDAD NUTRICIONAL PARA LA POBLACION

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 540

5000953 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
- 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,020

5001195 SERVICIOS GENERALES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1.440

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 12,460 12,46o|

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 12,460 12,460

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

0002 SALUD MATERNO NEONATAL

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0 10.000

10,000 0

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO
3000878 NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR DEFICIENCIA DE HIERRO

5006270 BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR DEFICIENCIA DE HIERRO

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0 4.000

4,000 0

3033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0 4.400

4.400 0

0 12,776

12,776 0

5 2 3

6 2 6



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP Fecha: 01/09/2022

Versión: 220304 Hora: 17:25:42
Página: 31 de 40 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE AGOSTO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 410 - REGION PUNO-SALUD SANDIA (001007) RESOLUCIÓN: RER AGOSTO-2022

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

TOTAL RUBRO: 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 31,176 31,176

TOTAL FUENTE: 5 RECURSOS DETERMINADOS 31,176 31,176

TOTAL RESOLUCIÓN: 43,636 43,636

sí M—M
V°B° TITULAR

\ PLIEGO
'PERSONA DELEGADA

GOBIERNO REGIONAL PUNO

Gerente Presupuesto y A.T.

OF. DEggESÚPUESTO PLANIFICACIÓN 
DEL PLIEGO

i- o •\,ro;------ /------------

,/



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP Fecha: 01/09/2022

Versión: 220304 Hora; 17:25:42
Página: 32 de 40 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE AGOSTO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 308 - REGION PUNO-EDUCACION YUNGUYO (001055) RESOLUCIÓN: RER AGOSTO-2022

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO 1 PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

5005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION 
BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 190,400 0
ACCIONES CENTRALES

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 190,400
TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 190,400 190,400|

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 190,400 190,400

TOTAL RESOLUCIÓN: 190,400 190,400

GOBIERNO REGIONAL PUNO

titular 
PLIEG0 

^^¿l^FERSONA DELEGADA

a m a n i 
Presupusstu y a.T.

OF. D&^REÍUPUESTO PLANIFICACIÓN 
DEL PLIEGO


